
~Uh~~
~e~
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE

VISTO il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo Statuto degli impiegai civili dello Stato, approvato
con D.P.R. n. 3 del 10.1.1957,

VISTA la legge 6 febbraio 2004, n. 36 e successive modificazioni e integrazioni, recante il Nuovo
ordinamento del Corpo forestale dello Stato;

VISTO il D.P.R. 17 novembre 2005, n. 259 recante: Regolamento concernente il reclutamento ed il
trasferimento ad altri ruoli di atleti del Gruppo Sportivo Forestale ed in particolare l'articolo 6;

VISTO il decreto del Ministro per le politiche agricole, alimentari e forestali in data 12 gennaio 2005, come
modificato dal decreto 9 febbraio 2007;

VISTO il decreto del Capo del CFS 7 aprile 2010 sui trasferimenti a domanda del personale dei ruoli del
Corpo forestale dello Stato e in particolare l'articolo 8;

RITENUTO di dover adottare una regolamentazione dell 'impiego a altre attività istituzionali degli atleti che
perdono l'idoneità alle attività del gruppo Sportivo Forestale che tenga conto dei titoli conseguiti
durante la carriera agonistica;

SENTITE le Organizzazioni Sindacali;

DECRETA

Art. -l
Per i motivi nelle premesse specificati l'articolo 8 del decreto del Capo delC.F.S. 7 aprile 2010 sui

trasferimenti a domanda del personale dei ruoli del Corpo forestale dello Stato, è sostituito dal seguente
articolo:

Art.8
Atleti del Gruppo Sportivo del CF.s.

1. Gli atleti del Corpo forestale dello Stato sono assegnati alle sezioni del Gruppo Sportivo Forestale e,
all'atto della cessazione dell'attività agonistica, sono assegnati a strutture del -CFS s.econdo le
seguenti modalità:

- a domanda, in strutture del CFS, anche in soprannumero, se in possesso di almeno uno dei
seguenti requisiti:

- aver conquistato medaglie ad Olimpiadi, Mondiali, Europei, Coppe del Mondo o
conseguito record mondiali od europei.

- avere più di 10 anni di attività agonistica nel Gruppo Sportivo Forestale, con conquista di
titoli Italiani o record italiani o aver rappresentato l' Italia in manifesta~ioni internazionali,
ridotti a 5 anni in caso di grave infortunio o impedimento che renda impossibile la
prosecuzione dell' agonismo.



~ a domanda, in strutture del CFS, risultanti sottonumerarie per qualifica, se in possesso di
almeno uno dei seguenti requisiti:

- avere meno di 10 anni di attività agonistica nel Gruppo Sportivo Forestale avendo
conquistato titoli Italiani o record italiani o avendo rappresentato l'Italia in manifestazioni
internazionali.

- avere più di 5 anni di attività agonistica nel Gruppo Sportivo Forestale, senza aver
ottenuto titoli italiani o altri risultati di particolare rilievo.

-a domanda in strutture del CFS sottonumerarie complessivamente e per qualifica, in regioni e
province complessivamente sottonumerarie , in caso di:

- attività agonistica nel Gruppo Sportivo Forestale svolta per meno di 5 anni e senza aver
ottenuto titoli italiani o altri risultati di particolare rilievo ..

- dimissione dal Gruppo Sportivo Forestale per motivi disciplinari o per squalifiche
superiori ai 12 mesi inflitte dalle federazioni Sportive competenti o dal C.O.N.1..

2. Il Servizio IV comunica alle OOSS. rappresentative a livello nazionale, ai sensi dell'articolo 25 del
D.P.R. 18 giugno 2002 n, 164, le domande presentate ed i trasferimenti concessi.

4 9 I,inV ~"' <CRoma L! l'W • "" IÙ

IL CAPO
DEL CORPO FORESTALfrDELLOSTATO

esare Pa6on~


	00000001
	00000002

